
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00140483- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional presentado por la Directora del Doctorado en Ciencias de la
Educación de la FFyH, Dra. Alicia Acín, para el Conversatorio “La educación secundaria en
contextos de pobreza urbana. Aportes del enfoque socio-antropológico para la investigación
sobre este campo temático”, a cargo de Mercedes Saccone (Doctora en Antropología -
UBA); y

CONSIDERANDO:

Que la actividad está dirigida a equipos de investigación del Área Educación del CIFFyH, a
estudiantes y egresados de posgrado en educación y estudiantes y egresados de Ciencias
de la Educación;

Que organiza el Programa de Articulación entre Investigación Educativa y Estudios de
Posgrado en Educación - Escuela de Ciencias de la Educación - Secretaría de Posgrado.
FFyH, UNC;

Que en sesión del H. Consejo Directivo del día de la fecha, se aprueba por unanimidad, el
despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional al Conversatorio “La educación secundaria en
contextos de pobreza urbana. Aportes del enfoque socio-antropológico para la investigación sobre
este campo temático”, a cargo de Mercedes Saccone (Doctora en Antropología - UBA) organizado
por Programa de Articulación entre Investigación Educativa y Estudios de Posgrado en Educación -
Escuela de Ciencias de la Educación - Secretaría de Posgrado. FFyH, UNC, a realizarse con
modalidad híbrida el miércoles 10 de abril de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de



Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECIOCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO

cr


	numero_documento: RHCD-2024-66-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
		2024-03-20T10:17:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T17:22:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T17:23:15-0300
	GDE UNC




